Litere super venditione domus Cibinii  fundate, que olim ad conservandas 
lapadas legata fuit.

Litere ne Brassovienses  ulnis atque libra merces vendant.
[1] Mandatum privilegiale illustrissimi domini Christophori Bathorj  etc. 

vaywode etc., ut lanas ovinas ex districtu Karansebesiensi  et Lugasiensi  ad 
fundum regium Saxonicalem vehentes, prius non alio quam Cibinium  vehant 
mercatores ad librandum et examinandum eas, pro commodo publico et 
usitato xenodochii Cibiniensis.

[4] Indultum serenissimi regis Stephani , ne ius cecharum ullis opifi cibus 
sine consensu Universitatis Saxonum concedant.

[4] Indultum super sigillatione cere rubre.
[4] Confi rmatio pristine libertatis, ut quilibet civis in appellatione pendat 

fl . 12.
[7] Indultum serenissimi Sigismundi , ut nobiles actores ratione 

quorumqunque negotiorum Saxones coram judicibus ipsorum [két szó 
olvashatatlan] venire debeant.

[4] Metales Zekadatienses  cum incolis Zent Janos hegy . Sigismundi  
Bathorj .

[4] De reddendis nostratibus de terra nobilium.

[fol. 27–28] D: Hac theca continentur sequentes:

Transcriptum, quod ad castrum non servitur.
Revisio certe cause per legatum pontifi cis Romani, quorundam certorum 

hominum privatorum.
Litere cuiusdam legati pontifi cis Romani in certa commissione.
[6] Litere, in quibus continetur certa sententia in causa spoliationis 

magistri civium et aliorum. Lege pro memoria.
[2] Privilegiales super Alsowincz  et Borberek .
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[2] Literae Francisci Kendj  et Machkassy , ut bona Vaydeth  remitt antur ad 
Zazwaros , deposita pecunia.5

[4] Ablatio onerum in decimis principi arendatis.
[4] Mandatum super depositione mercium.
[6] Par diplomatis Andreae  regis.
[6] Privilegium Stephani Batt horj , ne mercatores forenses ultra 

constitutum locum depositionis, utpote Brassoviam , Cibiniensem  [!] et 
Zazwaros  procedere audeant.

[6] Literae Maximiliani  regis ratione vigesime et thelonii Cibiniensis  et 
Brassoviensis.

[6] Michaelis waywode  confi rmatio libertatis Turris Rubeae .

[fol. 31.] E: Hac theca continentur sequentes:

[2] Litere sententionales super Anthonium Trautenberger .
[2] Litere super celebratione liberarum nundinarum in civitate Cibiniensi  

ad feriam secundam post Epyphaniarum domini: wulgo geschuorenmontag. 
Ist der Statt  serr schedlich. Doch vill mehr nütz lig.6 Nam toti civitati 
commodat, paucis vero in eadem manentibus incommodat. Publica privatis 
semper preferenda.7 Anno 1609 die 5 January wird von newen von dem 
Ehrsamen Rath und Ehrlig Gemein fi rmissime beschloszen den Geschwornen 
Montag hin fort alzeytt  zum freyen Jarmarck, wie vormals einzulantt en und 
zu halten.8

[4] Confi rmatio liberae electionis centumvirorum.

[fol. 35.] F: Hac theca continentur sequentes:

[6] Litere Lodovici  regis contra spirituales, qui certas causas ad forum 
suum non pertinentes judicare vellent. Lege haec et intellige dextre.

Contra episcopum ex parte Ambrosy.
Litere contra parochiarum plebanos in septem sedibus.
Relaxatio argenti dandi in censum Sancti Martini in minutam pecuniam.
[2] Ut plebani nullum pro causa prophana citent ad forum spirituale. [6] 

Lege intente.
[5] Exemptionales super prepositura cum att estationibus regnicolarum.

[fol. 37–38] G: Hac theca continentur sequentes.

Ordinatio czecharum vel artium mechanicarum constitutiones.

5   Lap alján: Auf den Ladmesch  von Stolczenburgh .
6   Egyik kézzel.
7   Másik kézzel.
8   Harmadik kézzel.
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Litere septem sedium territorii et molendini Kys Saros .
Contra novas inventiones, que abusiones dicuntur, Ladislai  regis.
Litere contra judices regios, ne gravamina pauperibus imponant. Matt hie 

regis .
[2] Quod coloni regie maiestatis de terra nobilium se ubilibet conferre 

valeant.
[2] Matt hiae regis  literae, quod jobagiones de terra nobilium ad terram 

regiam, depositis debitis ac terragiis, libere profi cisci possint.
[6] Ratione Vyfalu  in sede Zazwarosiensi .
[6] De restituenda urbe Cibiniana  variae literae.
[6] Literae fassionales Nagy Ekemezeő  contra comites comitatus de 

Keükeleő  super infestatione judicatus.

[fol. 39] H: Hac theca continentur sequentes:

Litere super mola magistrorum coriariorum in fl uvio Cibinio  sita.
[1] Litere Wladislai  regis approbatorie super consuetudine eligendos 

centumviros Cibinienses .
[2] Literae super testamentaria dispositione Petri Waal , causa testudinis.

[fol. 41–42] J: Hac theca continentur sequentes:

Litere introductionales ad Hortobaghfalwa  Petri de Weresmarth .
[3] Matt hiae regis  literae, ut de domibus et hereditatibus in territoriis 

alienis sitis possesores debitos census solvant.
[3] Adiudicatoriarum paria super fundo molendini pro Mayerpothensibus  

incolis.
[3] Sigismundi  super libera permansione jobagionum nobilium inter 

Saxones.
[3] Wladislai , ne jobagiones nobilium inter Saxones degentes a suis 

dominis captiventur.
[5] Ne jobagiones Fogarassienses  ubique in fundo regio vim exerceant.
[6] Literae Ladislai  regis super tributo, ne iniustum tributum exigatur et 

Saxones in suis iuribus conserventur.
[6] Libertas thelonii Moon  et Pazon  et Owar .
[6] Literae Ludovici  regis ad depositionem mercium civium Budensium  

adversus Cibinienses .
[6] Tributarii non adinveniant aliquas iniustas novitates in solutione 

tributi. Sigismundi  regis.

[fol. 43–44] K: Hac theca continentur sequentes:

Litere Ladislai  regis, quod Bolgacz  et Sydwe  habent auctoritatem 
ordinariam malefactorum occidendi.

Jakó_Könyv.indb   325Jakó_Könyv.indb   325 2016.09.05.   9:42:552016.09.05.   9:42:55

326

LEVÉLTÁRTÖRTÉNET, LEVÉLTÁRÜGY

Litere judicionales in facto medie possessionis Ruken .
Litere contra malefactores et latrones eosque jure mediante puniendos 

utque nobiles insurgere teneantur.
Litere confi rmatoriales sententie super media possessione Ruken .
Litere exemptionales super possessione Ruken .
Litere super possessione Ruken .
Litere revisionales: vidimus inscriptas, super possessione Ruken .
[1] Preceptorie Isabelle  regine, ne Bolkach  et Sythue  in puniendis 

malefi ciariis conturbentur.
[1] Fassionalis de possessione Rucken  Cibiniensibus  adiudicata coram 

capitulo Albensi, non comparente contradictore.
[1] Assecuratoriae Joannis Morgondaj  super venditione dimidiae partis 

in possessione Rukar.
[4] Ne Valachi novas villas in Transilvaniam extruant.
[4] Consignatio chirographorum Joanni Rener  concreditorum.

[fol. 45–46] L: Hac theca continentur sequentes:

Litere, ne Saxones coram waywodis aut judicio nobilium astare 
compellantur.

[1] Litere illustrissimi principis Sigismundi  Bathorj  etc. missiles, quod 
Saxonum privilegia antiqua et libertates manutenere vult.

[1] Aliae literae missiles eiusdem illustrissimi principis, quod dominus 
genitor suae celsitudinis muratores ad structuram Varadiensis  propugnaculi 
deputatos relaxavit.

[5] Literae Vladislai  regis ratione territorii Ladmesch  inter habitatores 
Nagi Zelendekienses  et Valachos.

[4] Rescriptum Transylvanorum ad imperatorem Romanorum Matt hiam  
secundum.

[6] Franciscus Zaz  solvit fl . 200 propter inviolationem transactionis.

[fol. 47–50.] M: Hac theca continentur sequentes:

Litere sedis Senck  et Rupes  inter Vgra , Kyralhalma . [1] Date ipsis.
Litere Kercz  contra Zakadath .
Litere reambulatorie territorii Walthyd . [1] Ablate per eos.
Litere super territorio Zakadath .
Privilegium novum super territoriis Zakadath  et Kercz .
Litere absolutionis omnimode Kercz  possessionis contra Zakadath .
Litere territoriales Hyhalom  et Gezze  contra nobilem Nicolaum Gerendy .
Litere revisionales super territoriis Omlas  et possessionum Zelestie , 

Bywdenbach   et Kripsbach  .
Item alie capituli Albensis litere super Omlas  et Zylysth .
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Litere revisionales territoriorum possessionis Sombor  sedis Rupes et 
possessionis Saxonicalis Wyfalw . [4] Ablatae per judicem regium eius loci 
dominum Davidem Veyrauch .

Litere revisionales territorii de villa Monera  contra nobilem Franciscum 
de Wyzakna .

Litere revisionales territoriorum Hyhalom  et Bolya  contra nobilem 
Gasparem de Bolya .

Litere super metas Kys Ekemezew  et Kezzell  .
Litere super Ladmwsch  de Stolczemberg . [5] Vide D.
[1] Transsumptum literarum reambulatoriarum incolarum de Rewssen  .
[1] Sententia inter Draws  et Janosfalwa  ratione metarum territorialium, 

Joannis de Zapolia .
[2] Mandatorie Matt hie regis  de revisione et reambulatione territorii 

Wyzakna .
[3] Territoriales inter Jacobdorff   et Schonberg . Binae literae. [1] Ablate per 

utramque partem.
[3] Territoriales incolarum de Majrpot  et Nova Ecclesia .
Series oculatae reambulationis territorii Holczman  et Czikendal  in sede 

Leskirch 9 defi niteque sententiae et totius processus in fasciculum colligata.
[8] Evictionales pro Stephano  textore Stoltz emburgensi  a nobile 

Sigismundo Nagy  de Hydegwiz date.
[5] Confi rmatio privilegii regine Elisabet , ne forenses mercatores inter 

domesticos mercaturam exerceant. Vide D.
[5] Litere metales super Mairpod  et Korlatelke . 
[5] Litere metales Zent Martonhegienses  cum Vyfaluensibus .
[4] Ladislaus  rex promitt it Saxones se conservaturos in ipsorum privilegiis 

ob fortia facta et gesta eorundem. Merita Saxonum!
[4] Postulata et unio populi Cibiniensis  post varias fl uctuationes urbe 

reddita.
[4] Literae super venditione domus Albensis .
[4] Ratione territorii cuiusdam Nagy Selkensis  et Salya .
[4] Ratione doleatorum et mensatorum Segeswariensium .
[4] Novum judicium magistri civium Cibiniensium  contra Joannem  et 

Paulum Grend  in causa Kertz  .

[fol. 51–52.] N: Hac theca continentur sequentes:

Literae quaedam antiquae, in quibus apparet Michaelem Altemberger  
fuisse iudicem regium sedis et oppidi Keohalom .

Literae expeditoriae Sophiae Pathochy , magnifi ci Georgii Bebek  relictae, 
super redemptione et eliberatione quinque colonorum in possessionibus 
Nagyekemezeo  et Kisekemezew .

9   Javítva későbbi kézzel Olczwa -ról.
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[2] Literae Ladislai  ex parte iudicii specialis [?] super universos Saxones.
[2] Matt hiae super gravaminibus Omlas  et Fogaras .
[8] Quietantiae censuum generalium et redemptionum vigesimae 

Cibiniensis .
[5] Articuli nonnulli ecclesiasticorum et politicorum.
[5] Literae Tatar ham et Turcici imperatoris.

[fol. 53–54.] O: Hac theca continentur sequentes:

Literae concordiae trium nationum.
Literae super nundinis Heltensibus .
Literae contra malefactores circumsedentes.
Literae super emptione molendini Heiden.
[2] Literae transactionales et adiudicatoriae delegatorum arbitrorum super 

territorio Cibiniensi  ac Heltensi , de meta Alpini cum literis transmissionalibus 
et transumpto literarum metalium Heltensium  ac aliis literis totius eius litis et 
actionis in fasciculo colligatis.

[2] Literae confi rmationales Stephani Bathory  de meta Alpini inter 
Cibinienses  et Heltenses .

[4] Heltensium  literae, cechae rotariorum.
[4] Literae Sigismundi  regis, ut Alsowintz   et Borberek  creata sit civitas 

privilegiisque gaudeat Saxonum.
[4] Juramentum Joanni  secundo praestitum. 1568.
[4] Sententionales caecharum Cibiniensium  et Heltensium  Figulorum.
[4] Ratione metarum inter Cibinienses  et Diznoll .
[4] Litere unionis gentis Saxonicae facte Segeswarini . Anno 1613.
[4] Paria assumptionis causae Nagyheltha  contra Cibinienses .

[fol. 57–58.] P: Hac theca conservantur sequentes:

Litere super conservatione vie amplifi cationis circa Rubeam Turrim , ut 
merces adducantur.

Litere Vladislai  regis, ne jobagiones de terra eorum in terram regiam ac 
de terra regia ad alium absque offi  cialium voluntate non transeant.

Litere Sigismundi  regis  super liberis transitibus commorandi gratia de 
una possessione in aliam.

[2] Litere super Zyganos.
[2] Aliae super Zyganos.
[8] Literae Wladislai  praeceptoriae generales, ut coloni e medio ipsorum 

abducti remitt antur.
[9] Sigismundi  imperatoris  super dandis salibus minutis.
[3] Protectionales comitis Petri de Bozyn , ne indebita birsagia in 

comitatibus a Saxonibus exigantur.
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[10] Confi rmatoriae literarum Matt hiae regis  de libertate et immunitate 
Ciganorum in sede Cibiniensi  tutanda et conservanda. Sigismundi  Bathory  
de Somlio.

[fol. 61–62.] Q : Hac theca conservantur sequentes:

Litere, quod quatt uor possessiones contribuunt circa 7 sedes. Bine. [6] 
Sunt legende.

Litere defensorionales super comitatu Kökellew.
[1] Donatio quatt uor possessionum ad civitatem Cibiniensem , Ferdinandi  

regis , deposita pecunia. [6] Monora , Sorostely  etc.
[11] Protestatoriae Isabellae  ab impetratione 4 possessionum.
[11] Literae Mathie  ad episcopum Chanadiensem  in negotio 4 

possessionum.
[5] Dominae Clare  et Joanni  fi lio remitt untur quaedam bona, ut 

Hortobagifalwa , adempta per Matt hiam regem , marito Clarae decolato. [6] 
Legenda veniunt.

[5] Reformatio apotecae.
[5] Abrogatio Grossuum quinarum et ne deperdentur in exteras regiones.

[fol. 63–65.] R: Hac theca conservantur sequentes:

Litere, quod ad servitia castrorum Thalmacz  etc. non tenentur Saxones, et 
quod ad ipsorum tuitionem sunt constructa.

Litere introductorie et statutorie capituli super Thalmacz  et eius 
pertinentiis.

Litere, quod in castrum Thalmacz  et Rubeam Turrim  non tenentur 
tributum.

Litere Mathie  regis: gratia ut qui commoraturi Wyszegrad  petere volunt.
Litere donationales Thalmacz  cum pertinentiis eiusdem Wladislai  regis.
Litere Ladislai  super mola Thalmacz .
[2] Assecuratoriae Mathiae Rapolthy  et consortis eius Annae Karlowicz  

super sessionibus iobagionalibus et aliis universis ipsorum bonis et 
haereditatibus in villa et territorio Girerdsaw, eisdem colonis de Giressaw 
venditis.

[5] Literae obligatoriae super portione Rakouicz  Nicolai Mohay .
[5] Literae reambulatoriae Sigismundi  possessionis Feolduar, 

adiudicatoriae et sententionales.
[5] Literae reambulatoriae possessionum Korlathelke  et Kertz  , Vyfalu .
[5] Ne castra Tolmatcz  et Lothorwar  teneantur tributum.
[5] Controversia inter Reiszmarck  et Felseo Apold . Mercatum concernens 

hebdomadalem.
[6] Ratione territorii inter Nagj  et Kys Selkenses . Binae.
[6] Figulos Heltenses  concernentes literae.
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[6] Literae Christophori Batt horj  ratione territorii Mairpod , Tofeld , nec 
non Korladtelke , Kertz   et Vyfalu .

[6] Transumptum literarum regiarum, ne jobagiones Bolkacz  et Sythwae  
dividantur.

[6] Literae Sigismundi  Bathorj , concernentes terram possessionis Rukur  
contra Franciscum Zaz .

[6] Inscriptio et oppignoratio bonorum Margaretae Rapoltj . 

[fol. 67–69.] S: Hac theca conservantur sequentes:

Litere treugarum vayvode Transalpinensis  cum civitate Cibiniensi  et 
septem sedibus ac toto regno Transsilvanensi observandarum.

Litere grationales pro conservatione probatarum consuetudinum 7 
sedium et collatione divorum regum.

Litere exemptionales ratione exactionis avene, vini et ferculorum.
Litere Joannis  wayuode Zapoliensis ratione exactionis avenarum.
Litere Joannis  regis, ut exercituantes super Saxonibus libere non vivant.
Litere ratione donationis nobilium.
[2] Confi rmatio regis Joannis  super exemptione exactionis avenae et 

vinorum.
[2] Confi rmatio regis Ferdinandi  super tollendos abusus exactionis 

avenae et vini.
[5] Ne literae salviconductus aliis preterquam in negotiis regni et principis 

concedantur.
[6] Super portione in Foff eld, Mayrpott  , Korlathelke  reambulatio.
[6] Super reambulatione territorii Mayrpod , Foff eld , Kertz  .
[6] Ne homines regii in sylvas glandinarias immitt ant sues et oves 

pertinentes ad 7 judices sylvas.
[6] Juramentum praestitum principi Rakozio .
[6] Ratione debiti Romani imperatoris tempore Bastae  et palatini literae.
[6] Literae Lorandi Lepes  vicewaywode Transilvane ne possessiones 

abbatis in Kertz  , nempe Miklostelke , Mesze , Kerestur , censum persolvant in 
castrum Tolmacz .

[fol. 71–72] T: Hac theca conservantur sequentes:

Litere adiudicatorie super molendino Hassag . Mathie  regis. [8] Colonis 
de Rywz  reddite sunt. 1563.

Litere super aque ductu inter territoria Rewz  et Hassag . [8] Colonis de 
Rywz  restitute sunt. 1563.
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Litere super redditibus turrium fl orenos ducentos annuatim ex censu 
non10 ordinario. [5] Sancti Martini pro conservatione turris rubeae.

Litere regis Ferdinandi  de 200 fl .
[7] Reambulatoriae fratris Georgii  super territoriis Mayerpot , Hofeold , 

Kerz , Illembach  etc.
[7] Regestum villarum Saxonicalium anno 1480 per Turcas combustarum.
[8] Literae Vladislai  regis de poena sex millium fl orenorum per duos 

commissarios quibusdam Cibiniensibus  sediciosis propter iniuriam et vim 
judici regio factam imposita.

[7] Annuentia super libera emptione bonorum nobilium.
[7] Donatio domus Albensis .
[7] Alberti  regis mandatum, ne mercatores de mercibus suis tributum 

solvere teneantur.
[7] Stibory  vayuode mandatum et cautela super homicidio.
[7] Mathiae regis  super exhibendis salibus miliatis.
[7] Mathiae regis  mandatum contra Paulum Horwath , quod singulos 

census solvere teneatur.
[7] Mathiae regis  indultum de asperis ad Rubeam Turrim  pertinentibus.
[7] Vladislai  mandatum contra arestationem quorundam.
[12] Transactio senatus Cibiniensis  cum Paulo Gerendy  ex parte Kercziensi  

ratione [oneris?] quondam Stephani de Gerend . [6] Legenda.
[4] Confi rmatio usus et libertatis Tholmaczy  et Rubeae Turris .
[6] Litere palatini regni Hungarie ratione thelonii Waradiensis . 
[6] Ne offi  ciales in nundinis opifi ces ultra den. 2 de locis fori taxent.
[6] Rex respondet ad Saxonum articulos.

[fol. 73–75] V: Hac theca conservantur sequentes:

Distinctio metarum Lewfl ing , Barankutt  , Moha , Sybrich  et Messe . [8] 
Ablate per eosdem.

Litere revisionales territoriorum villarum Pyen  et Tartarie .
Revisio et distinctio territoriorum villarum Mertesberg et Wyfalw.
Litere super territoriis Lebnek  et Sybrich . Item alie quoque mandatoriae 

super revisione earundem.
Litere certe super Peterfalwa .
Litere Peterfalua  capituli une et rursum adhuc altere capituli.
Transsumptum introductoriarum possessionum Peterfalwa  et Repafalwa .
Litere introductionales et statutorie capituli super possesione Rapafalwa  [!]
Litere ex parte arestationis in Wyfalw  facta ex parte duorum equorum.
[2] Litere ex parte remissionis Wyff alw  in sede Zaazuaros habite.
[2] Litere capituli Albensis super emptione jobagionum Ladislai Apaff y  

in Varalya  et Feketheuyz .

10   Kihúzva.
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[2] Litere Izabelle  regine super totali emptione jobagionum Ladislai 
Appafy  in Varollya  et Feketewyz .

[2] Litereae Wladislai  regis ratione Saxonum in Feieregyhaaz , ut suam 
terrae portionem iuxta antiquas metarum limitationes teneant. Colonis de 
Feieregyhaz  Lazaro Ameck  et Benedicto Jungk  reddite sunt. 10 Novembris 
1563.11

[2] Transumpta super donationibus Peterfalwa  et Repafalwa .
Att estatorie capituli super prohibitione facta ratione Peterfalwa .
[5] Privilegium, ne Saxones decimas familiarum principis et nobilium 

domum vehere teneantur.
[5] Idem indultum serenissimi principis, ne Saxones ad vecturam 

decimarum nobilibus collatarum cogi possint.
[6] Omlas  et Alapold  conveniant ratione territorii cuiusdam.
[6] Mandatum publicum pro Saxonibus, ut causas ligatas nobiles ne 

suscitent.
[6] Dispositio inter Zakadatenses .

[fol. 76] X:12Vallonische Zehrung in sede Cibiniensi :

Literae ex parte Barbitonsoris ab Augusta , Norimberga  et Vienna  Austriae 
civitatibus missae in fasciculo.

Relaxatio oneris repulsionis Sitwensium  fl . 72.
Relatoriae Feniöfalviensium contra Rakowitz  .
De Feniöfalviensi  territorio conventio.
Transmissio ex parte Feniöfalviensi  contra Joannem Thorma  et puellas 

Matt hiae Rapoltj .

[fol. 76.] Z:13 Super ablatos jobagiones, ut Cibiniensibus  restituantur.

Literae super emptione domus Georgii Hecht .

[fol. 77–78] SUNT IN MEDIO REPOSITORII THECE QUEDAM per 
numeros consignate. In quibus per universum continentur negotia teloniorum 
et mercatorum.

1.

De tributariis, quod non inveniant sinistras novitates, et si quis equum ad 
columpnam rote ligaverit indempnis esse debeat mercator.

Litere, ne tributarii adinveniant aliquas novitates in solutione tributi etc.

11   16. századi kézzel.
12   Az egész a 6. kézzel.
13   Az egész a 6. kéz írása.
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Litere Ladislai regis confi rmande literas Sigismundi  regis  super tributariis.
Litere libertatis thelonii in Moor , Poson  et Owar  et14 Morsyne .
Litere Lodovici  regis ad depositionem mercantiorum civium Budensium  

adversus Cibinienses .
Litere confi rmationales Ladislai  regis super tributo Moor  et Poson .
Litere contra tributarios in Owar .
[7] Literae Hieronimi Strauss  de fl . 20 in corbonam eleemosinariam collatis.
[6] Ne ecclesiastica bona inter Saxones situata connumerentur intra 

jobagiones nobilium.

[fol. 79–80] 2.

Litere confi rmatorie Sigismundi  regis  super exemptione tributi 
mercatorum Cibiniensium  super literis Lodovici  condam regis.

Litere contra forenses mercatores.
Litere contra Cassovienses .
Litere contra omnes mercatores forenses.
Alie litere contra forenses mercatores.
Litere contra mercatores ad partes Transalpinas .
Litere, quod Saxones in Gyalw  non prestent thelonium prorogatoriae.
Litere contra forenses mercatores.
[9] Ne Brassovienses  libra et ulnis vendant, quere in C.
[10] Fasciculus literarum sententionalium, ut extranei forenses mercatores 

et Greci locum depositionis suarum mercium in Zazwaros , Schellenberg  et 
Brasso  solum habeant.

[fol. 81–83] 3.

Litere originales Lodovici  regis super exemptione tributi.
Litere contra theloniatores.
Litere super tributo.
Litere sententionales super thelonio Waradiensi  contra capitulum.
De uno curru unam marcam argenti pendendam.
Litere contra theloniatores.
Litere, quod extranei non possunt mercaturam exercere cum Transalpinis .
Litere contra viginti quatt uor civitates Hungarie.
Litere tributarie Barbare  regine.
Litere Sigismundi  contra theloniatores.
Litere contra theloniatores, ut mercatores non solvant.
Litere Joannis  regis contra nova thelonia.
Litere contra arestationes mercatorum.
Litere waywodarum pro mercatoribus.

14   Innen a 4. kézzel.
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De Kaniza.
Tributum Nicolai de Kaniza .
Litere Sigismundi  contra tributarios.
Litere, quod mercatores mercari possunt ad Jadram .
Litere reginarum Elizabethe , Marie, Barbare  contra tricesimatores et 

theloniatores.
Litere septem sedium contra theloniatores15 et mercatores.
Litere super tributo usque Jaurinum .
Litere antique super columpna.
Litere Joannis  regis contra theloniatores.
Litere super tributo Alberti  regis.
Litere contra theloniatores, qui specialiter de omnibus rebus thelonium 

accipiunt.
Litere Michaelis Zylagy  contra certos impetitores mercatorum.
Litere, quod mercatores Viennam , Pragam , Jadram , Venetiasque  sine 

aliquo impedimento mercari possint.
Litere, quod mercatores libere possunt ire mercatum in Poloniam .
Litere super tributo Sigismundi regis .
Litere contra Coloswar , Brasso , ne pannos griseos et barchanum ulnis 

scindant.
Litere Sigismundi  contra tributarios.
Litere, quod mercatores Transsilvanenses, non obstantibus Budensibus  

mercatoribus, possunt mercari usque Viennam .
Litere inter quendam mercatorem et valachum Transalpinum  ratione 

piperis.
Litere contra arestationes mercatorum.
Litere contra Thewmeswarienses .
Litere preceptorie Sigismundi regis  contra thelonium Lewskyrch .
[8] Literae regis Ferdinandi , quod mercatores Viennam , Pragam  et in 

Poloniam  ire possunt. Confi rmationales.

[fol. 85–86] 4.

Nuntii missi ad regem non solvunt thelonium.
Litere super columpna, Sigismundi regis .
Litere contra theloniatores.
Libertas, quod equum possunt ligare ante tributum ad columpnam.
Litere, quod equum possunt ligare ad statuam.
Litere, quod ad Viennam  possunt mercari.
Litere exemptionis solutionis thelonii.
Exemptio tributi Sigismundi .
Litere Sigismundi  contra tributarios.

15   Ez a szó később kihúzva.
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Litere wayuodarum, ut Cibinienses  cum eorum mercibus Viennam  ire 
possunt.

Litere contra tributarios et theloniatores.
Transsumptum Sigismundi , quod mercatores per Albam  libere ire possunt.
Litere, quod mercatores per quancumque viam Viennam  ire possunt.
Contra tributarios, si quis haberet literas antiquiorum.
Contra theloniatores Kanyza .
Mathie  regis contra theloniatores.
Litere contra theloniatores in Kendy .
Mathie  regis super thelonio Waradiensi .
[2] Litere Matt hie regis  super tributo Waradiensi .
[2] Litere comitum Themesiensium  de non dando tributo ac vectigali.
[4] Litere Matt hiae regis  super libera electione judicis regii Cibiniensis .
[5] Wladislai  super iudicatu regio sedis Olczona . Cassatae16 ab universitate.

[fol. 87] 5. Libertas mercandi intra extraque regnum.

Super exemptione tributi tum in aqua, cum in terris per totum regnum 
Hungarie, Sigismundi regis .

Litere propter disligatura rerum mercimonialium et contra tributarios.
Libertas contra Thewmezienses , de cum ulnis, libris pannos aut alia 

ponderabilia vendant.
Contra Brassovienses  in facto depositionis rerum mercimonialium.
Contra Brassovienses , ne libra vel ulnis merces vendant.
Contra forenses mercatores, Sigismundi .
[2] Confi rmatio Joannis  secundi ex parte mercatorii.

[fol. 89] 6.

Translatio depositionis rerum mercimonialium ad Debreczen .
Ut mercatores extrinseci, non ultra Cibinium  possunt transire.
[2] Litere reginae Elizabethae , quod extranei non possunt exercere 

mercaturam cum Transalpinensibus .
[2] Litere Matt hie regis  contra ductores frugum in Transalpinas  et alias 

partes.
[11] Ferdinandus , ut mercatores Transsilvani ultra Cassoviam  merces 

vehere possint.

[fol. 91–92] 7.

Litere super cera diff undenda et signanda.

16   Innen egy másik 17. századi kézzel.
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Litere capituli ecclesie Transsilvane libertatis extra metas Hungarie 
profi ciscentium.

Litere Frank  waywode super thelonia.
Litere, quod intra et extra regnum possunt mercari.
Litere super tributum Haczag .
Cera diff undenda et signanda.
[7] Confi rmatio Sigismundi , ne a mercatoribus inconsuetae tricesimae et 

vectigalia exigantur.
[7] Litere Matt hiae regis , ut mercatores Cibinienses  in suis iuribus 

conserventur.
[7] Excerptum de annosa charta reambulatorii negotii inter Burprichenses  

et Weresmarth . [15]7917 colonis de Weresmart restituta.
[7] Ladislai , ut ab iis, qui muneras in cameram adferunt ne exigatur 

tributum.
[7] Sigismundus , ut Coloswarienses  et Biztricienses  7 sedibus, ingruente 

necessitate publica, subvenire debeant in portandis oneribus.
[7] Wladislaus  precipit universitati Saxonum, ut aequabiliter onera 

publica perferant.
[7] Matt hiae regis , ne forenses mercatores merces suas ulnis et minori 

pondere, sed in stamine et peciis vendere debeant.
[7] Wladislai  literae, ne Biztriczienses  et Megyessienses  a publicis servitiis 

Saxonum sese subtrahant.
[7] Petri Petrowyth , ne districtus Zilisth  ad indebitas solutiones censuum 

a nobilibus cogatur.

[fol. 93] 8.

Contra theloniatores.
Libertas exeundi ad Viennam  per quascunque civitates.
Contra tributarios in Mezzes  et Waradino  et Dewa .
Ut mercatores non arestentur, nec juri stare compellantur.
Ratione depositionis rerum mercimonialium.
Pro libertate theloniorum et Keczkemeth .
Libertas, ut mercatores Cibinienses  possunt transire Viennam .
Litere ratione non depositionis mercium non in Waradino , sed Bude .
Ne Saxones indebite arestentur. 
Protestatio ratione depositionis mercantiarum, coram capitulo facta.
Confi rmatio Mathie  regis super sententia thelonii contra capitulum.
Confi rmationis transsumptum sententie in causa thelonii Waradiensis .
[4] Literae Matt hiae regis  preceptoriae, ne contra priora indulta a 

Saxonibus Transsilvanis telonea vel aequivalentia dona exigantur.

17   Innen hihetőleg a 3. kézzel.
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[fol. 95–101] SUBSEQUUNTUR IN REPOSITORIO THECE duplici 
alphabito consignate, in quibus maiores et potiores litere conservantur, ut 
sequitur:

AA:
Litere privilegiales Wladislai  regis sub decreta sententia de servandis 

juribus et processibus contra nobiles et appelationibus persequendis in 
presentiam regis.

Litere Caroli  confi rmatorie literarum Andree  condam regis emanate anno 
domini 1224.

Confi rmatio privilegii Andree  regis per Lodovicum  regem facta, sed 
fracte sunt.

Confi rmatio Marie regine super libertatibus privilegiorum.
Confi rmatio privilegiorum Wladislai  regis super libertatibus Saxonum.
Confi rmationales de non solvendo tributo.
Quod nemo Saxones judicare audeat.
De salibus miliatis Saxonibus annuatim distribuendis.
Introductorie et statutorie super possessionibus Bolgacz  et Sydwe .
Litere waywodales, ne Bolgacz  et Sydwe  judicio castellanorum astare 

debeant.
Contra spirituales judices super dubiis quibusdam ecclesiasticis.
Litere Sigismundi , ut nobiles una nobiscum collectam parilem faciant.
Exemptionalis prepositure per Joannem regem  data confi rmataque.
Transsumptum capituli Albensis super exemptione pertinentiarum cum 

att estationibus regnicolarum.
Transsumptum literarum Wladislai  regis super conservatione 

approbatarum consuetudinum.
Confi rmatio maior privilegiorum Saxonum ipsius Mathie  regis.
Transsumptum capituli Albensis privilegiorum Saxonum per Mathiam  

datorum.
Confi rmatio privilegiorum Transsilvanensium Saxonum, regis Sigismundi .
Transsumptum capituli super fassione Mathie Gereb  ratione et pretextu 

possesionis Rawas .
Litere annexionis ville Nependorff   ad civitatem Cibiniensem , Ladislai  

regis,18 ut Cibinienses  eodem territorio ac ipsi fruantur.
Litere exemptionales ville Petri  et possessionum in Rawas .
Impignoratio Peterfalwa  pro fl orenis mille.
Litere, ut in omnibus libertatibus suis septem sedes conserventur.
Exemptionalis predii Rawas  ab omni connumeratione nobilium et ab 

excubiis.

18   Innen a 4. kéz írása.
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Literae Vladislai  regis, quod Sydwe  et Bolgacz  malefactores judicare 
debeant. In19 litera K. quere.

Quomodo dampnifi ca in terris eorum satisfactionem id est schucz exigant.
Ut non judicentur, sed si quis aliquid actionis habuerit, jure prosequatur.
Ut pertinentiae Saxonum inter nobiles non dicentur.
Instrumentum super donatione Rawas  Mathie  Gereb.
Pro domina Clara  et Joanne  fi lio Petri de Weresmarth  gratia, demptis 

rebus ablatis.
Hortobaghfalwa , quam Joannes Ernesth  contulit.
Transumptum Caroli  regis super libertatibus septem sedium.
Transumptum instrumentorum magistri Pauli  super donatione Rawas  

Albensis.
Super ceram rubeam.
Confi rmatio privilegiorum universitatis Saxonum per reverendissimum 

fratrem Georgium  locumtenentem etc.
Pro Saxonibus septem sedium Saxonicalium.
[3] Ut Zazwarossienses  7 sedibus sint uniti.
Impignoratio unius curie in Rawas .
Litere, quod Saxones non tenentur stare in judicio waywodali. 

Transsumptum Sigismundi regis .
Super quatt or sessionibus in Rawas .
[2] Litt ere impignoraticie Gregorii Ozdy  super medietate molendini ac 

fenetorum et pratorum in Rawas  existentium.
[2] Litt ere super concordia Saxonum cum Fogarasiensibus  in Kercz  facta.
[2] Confi rmatio regis Ferdinandi , quod Saxones non tenentur stare in 

judicio wayuodali.
[2] Literae Ferdinandi  regis : ne gentes wayuodarum inter Saxones 

condescendant.
[2] Responsio regis Ferdinandi  super quosdam articulos.
[2] Litere impignoratorie Weys Niklesin  super portionem suam molendini 

et feneti in Rawas .
[2] Confi rmationales Joannis secundi  super concordia in Kercz  contra 

Fogarasienses  facta.
[2] Adiudicatorie Joannis secundi  ratione judicatus possessionis Zydwe  

et Bolkach .
[2] Fratris Georgii  confi rmatio super quinque possessiones in Rawas  a 

Michaele Cheh  impignoratas.
[2] Ne in iudicio coram waywoda Saxones evocentur, Ladislai  regis.
[2] Transactionales Joannis  et Ludovici Mohay , item Joannis Farkas  

certorum potentiarum actuum causa.
[2] Protestatorie Ysabellae  ob impetrationem 4 possessionum Chanad  etc.20

19   Innen későbbi kézzel.
20   Kihúzva.
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[10] Literae confi rmationales privilegiorum et legitimorum processuum 
jurium universitatis dominorum Saxonum Transsilvanensium, ut si quis 
aliquid actionis contra aliquem hominem jurisdictionis Saxonicae habuerit, is 
jure prosequatur et in jure legitimo juris Saxonici processu appellando utatur, 
Sigismundi Bathory .

Az hortobagfalwy  Patronusok keozt, Nagy Miklos  teorwen zerinth nierth 
erdeo es zantho feoldrezebeol hassonfelenek az zebeny  vraknak zakaztasarol 
valo wallas lewel. 21

[6] Ludovici regis  de judicatu Cibiniensi  et eius confi rmatio Joannis regis  
et confi rmatio Georgii Huett   in judicatu regio.

[fol. 103–106] BB: Hac cella continentur iste:

Litere Sigismundi , ne waywoda Transsilvanus territoria Saxonum 
reambulet.

Litere Sigismundi , quomodo census Sancti Martini fi eri debeat.
Transumptum privilegiorum Sigismundi .
Transsumptum literarum privilegiorum.
Transsumptum privilegiorum septem sedium Saxonicalium.
Litere privilegiorum Sigismundi regis  et Marie regine.
Transsumptum privilegiorum Mathie  regis, quod a pertinentiis Saxones 

non vult alienare, sed in suis libertatibus conservare.
Transsumptum privilegiorum Lodovici  regis, Caroli  et Marie regine .
Transsumptum literarum Ladislai  regis contra astrictionem fori judicii 

domini waywode.
Litere Sigismundi regis , ut waywoda Transsylvanus Saxones in suis 

juribus defendere debeat.
Litere Alberti regis , quomodo census Sancti Martini solvi debet.
Transsumptum privilegiorum Mathie  regis super pertinentiis ecclesiarum, 

ut cum Saxonibus contribuant.
Litere, quod nobiles nos coram judicibus nostris requirant.
Litere pro walachis, ne quinquagesimam solvant.
Ne bona defunctis parentibus aliqua potentis et vi occupentur.
Litere preceptoriales super territoriis Zaazwaros  et Freck .
[1] Litere contra superfl uos descensus waywodales.
[1] Literae super indebitis occupationibus terrarum et territoriorum 

septem sedium per nobiles, Ladislai  regis.
[2] Litere Wladislai  regis expeditorie super censu Sancti Martini.
[2] Litere Matt hie regis , ut Saxones tempore disturbiorum ad aliorum 

possessiones dispersi ad sedes remitt antur.
[3] Transsumptum privilegii Matt hiae regis  super processu iuridico 

Biztriciensibus  concessi.

21   16–17. század fordulójára valló írással.
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[3] Transsumptum preceptorialium Wladislai  regis, ne universitas 
Saxonum pro aliis duabus nationibus ad exercituantes insurgere teneatur.

[4] Litere C[hristophori] Bathory  de Somljo w[aywode] Transsilvaniae 
pro sutt oribus, ne ab iisdem in nundinis plus debito exigatur.

[5] Anno 1619 die 12 Septembris. Pro memoria consignatum. In ista Theka 
duplicis BB. repositae sunt quaedam literae missiles serenissimi principis 
Gabrielis Bethlen  ad amplissimum senatum Cibiniensem  transmissae ex 
castris ad Tibiscum  positis, in quibus aperte scribit cum explanatione causarum 
quare generalem illam expeditionem in Hungariam nobis Saxonibus insciis 
susceperit et non more solito communicaverit secundum consuetudinem in 
generalibus expeditionibus observari solitam. Ex commissione amplissimi 
senatus Stephanus Simon notarius m. p.

[5] Domini Coronense  sese de novo obligant universitati Saxonum.

[fol. 107–109] CC: Hac theca continentur sequentes:

Litere Emerici Balasse  contra Coloswarienses  et alie missiles.
Scatella cum certis regiis literis preceptorialibus.
[2] Confi rmatio privilegiorum Saxonum 7 sedium, regis Ferdinandi .
[2] Confi rmatio regis Ferdinandi  super pertinentiis septem sedium, ne 

inter nobiles dicentur,22 nempe Zilist , Galies , Kakoua .
[2] Ne quatt uor possessiones inter nobiles dicentur.
[2] Confi rmatio regis Ferdinandi  literarum Petri Bozyn  super pertinentiis 

prepositurae.
[13] Ferdinandi , quod Cibinienses  aurum cambire valeant.
[13] Ferdinandi , ut cementum in civitate Cibiniensi  servetur et exerceatur.
[13] Ferdinandi  concessio et relaxatio vigesime ad civitatem Cibiniensem .
[2] Assecuratorie Stephani Bathory  waiwode Transsilvani super a[ureis] 

1851, p[onderibus] 26 per Joannem secundum  universitati regni in testamento 
legatis.

[2] Maximiliani II.  assecuratorie de impunitate et amnistia omnium 
iniuriarum universitati Saxonum datarum.

[2] Litere Stephani Bathory  preceptorie de tribus quartis decimarum in 
Kreucz , Clossdorff   et Messe .

[2] Joannis secundi  preceptorie super auricampsione solis Saxonibus 
concessa.

[2] Litere annuentie Stephani Bathorj  waiwode Transsilvani, ut cementum 
in civitate Cibiniensi  servetur et exerceatur.

[2] Eiusdem annuentia super auricampsione solis Saxonibus collata.
[2] Articuli inter camerarium et cives ad cementi negotia delegatos 

observandi.

22   Innen a 6. kézzel.
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[2] Eiusdem Stephani Bathorj  indultum super auricusore ex civibus 
Cibiniensibus  eligendo.

[2] Eiusdem, ut unus in hoc regno sit centenarius.
[2] Eiusdem annuentia, ut universitas Saxonum de custodia castelli in 

oppido Zazwaros  provideat.
[2] Eiusdem annuentia, ut dimidia pars Senatus, et 40 virorum, in oppido 

Zazwaros  ex Saxonibus, dimidia pars ex Hungaris eligatur.
[2] Eiusdem waiwode annuentia de libertate educendi pannum griseum 

in exteras regiones.
[11] Concessum Joannis  civitate Cibiniensi , ut cudat auream monetam.
[6] Literae Ferdinandi  super quatt or possessiones Monera , Schorestein , 

Holdwilagh , Czanad .
[6] Literae Ladislai  regis super possessione Sombor in sede Rupes.
[6] Super molendinum Sitt we .

[fol. 111–112] DD: Hac theca continentur sequentes:

Litere Andree  regis et confi rmate per Ott onem , ut barones condescensus 
violentias non faciant.

Scatella, in qua continentur certe litere complectentes negotia Bolgacz  et 
Sydwe .

[1] Ludovici  regis litere, ut medietates possessionum Bolgacz  et Zythwe  
ad ecclesiam Cibiniensem  pertineant.

[1] Adiudicatorie Nicolai Hagymas  super indebita evocatione capituli 
Albensis contra possessiones Bolgacz  et Zythwe  facta.

[1] Relatorie litere magistri Valentini Földwary  protonotarii et Martini 
Chiorong  directoris causarum regiarum super divisione possessionis 
Bolkachy  anno 1564 circa festum beati Georgii facta.

[1] Litere assecuratorie relicte Stephani Mayladt  de aedibus Albe Julie  
existentibus civitati Cibiniensi  pro diversorio divenditis.

[14] Literae sequestri possessionis Sydwe  inter dominos Cibinienses  et 
magnifi cum Joannem Galff y .

[14] Literae de non committ enda divisione bonorum Bolgach  et Sydwe  
Ludovici  regis.

[6] Literae adiudicatoriae in causa trucidati et interfecti Demetrii Jaxyth  
in civitate Cibiniensi .

[6] Ne Coronenses  sese subtrahant ab oneribus publicis ferendis.
[6] Privilegium super judicatu Nagy Ekemezeő. 

[fol. 115–116] EE: Hac theca continentur sequentes:

Donatio districtus Fogaras  et Omlas  Mathie  regis.
Donatio super donatione districtus Fogaras  et Omlas  Mathie  regis.
Transsumptum donationis super Fogaras  et Omlas  Mathie  regis.
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Transsumptum introductionis et statutionis Fogaras  atque Omlas  et 
eorundem pertinentiarum.

Litere Mathie  regis, ut Fogaras  ad ipsos Saxones Transsylvanenses 
pertineat.

Alie litere ad idem pertinentes. Quod23 [?] si Fogaras  et Omlas  etc. Mathie  
Regis confi rmavit [?]

Donatio districtus Fogaras .
Inhibitio contra Joannem Corvinum  ducem ratione Fogaras .
Fassio quod Fynka  nihil habeat in possessione Rawas .
[1] Collatio decimarum vini in possessione Omlas  pro hospitali Cibiniensi , 

Stephani Bathory  waywode Transsylvani etc.
[11] Literae Matt hiae regis  ad episcopum Chanadiensem , ut 4 villas in 

suis libertatibus vivere permitt at.
[11] Wladislaus , ut coloni e medio Saxonum abducti restituantur.
[1] Protestatio coram capitulo Albensi ratione Rawas  facta.
[5] Concernentia Hortobagyfalua .

[fol. 119–122] FF: Hac theca continentur sequentes:

Litere confi rmationis literarum Andre  regis per Lodovicum .
[2] Literae regis Ferdinandi  praeceptoriae ad episcopum Albensem, ut 

Saxones in privilegiis eorum tueantur.
[2] Praeceptoriae, ut vuayuodae Saxones in privilegiis suis non molestent.
[2] Ne dietae in civitatibus Saxonum celebrentur, regis Ferdinandi .
[2] Literae wayuodarum, quod literis procuratoriis suis civitates uti 

possunt.
[8] Praeceptorie, ut Martinus Chorong  sit procurator Saxonum.
[8] Ne consules censum solvant de suis aedibus, Ludovici  regis.
[8] Litere super transactione controversie inter colonos Felseo Apold  et 

Eczeleo  ratione territorii.
[8] Regestum super bonis Boieronum ad mandatum S[uae] R[egiae] 

M[aiestatis] die 2 Marty 1569 extradatis.
[8] Litere Stephani Bathory  waiwode Transsilvani super emptis colonis 

possessionis Rakowicza  per Cibinienses . Item litere introductoriae eiusdem 
adiunctae. Item litere relatorie super introductione et statutione in dominium 
Rakowiza .

[8] Eiusdem contra varias peregrinantium condescensus, litere 
protectionales sedis Cibiniensis .

[8] Alie litere waiwodales, ne libri perniciosorum dogmatum vel typis 
edantur vel venum in Transsilvania circumvehantur.

[8] Litere eiusdem inhibitorie, ne rudis cupri massa aliunde in hanc 
ditionem importetur, sub poena amissionis eiusdem cupri.

23   Betoldás 16. századi kézzel.
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[8] Litere Stephani Bathorj  de pellibus et cutibus crudis ac cannabo ex hoc 
regno non educendo.

[8] Literae Stephani Bathori  super perennali venditione, item introductione 
et statutione in possessionem Rakowicza  privilegiales.

[8] Alie eiusdem de colatione portionis possessionarie Rakowicza .
[8] Alie literae waiwodales recognitionales de vendita portione 

possessionaria Rakowicza .
[8] Annuentia Stephani Bathory  waiwode Transsylvani super offi  cina 

papyracea Cibiniensibus  concessa.
[8] Literae assecuratoriae Stephani Bathory  waiwode Transsylvani de 

defalcandis annuatim fl orenis 3000 ex censu Sancti Martini.
[8] Litere Stephani Bathory  waiwode de consensu cum iure regio super 

portione possessionaria Rakowicza  cum introductionalibus et statutoriae.
[2] Literae assecuratoriae Stephani Bathory  in facto decimarum in suam 

rationem emendarum, se non gravantur Saxones.
[9] Similes Christophori Batorj  waiuode Transsilvani.
[13] Literae assecuratoriae eiusdem Christophori Batorj  contra violentes 

itinerantes inter Saxones.
[1] Annuentia principis, ut greci institores merces in possessione 

Schelmberg  deponant.
[6] Constituuntur procuratores certi pro villis Crucis , Messe  et Nicolai  

anno 1448, tempore Nicolai pape.
[6] Metales inter Holtz man  et Zent Janos hegye .
[6] Literae Matt hiae regis , quibus confi rmat Sigismundi regis  indultum 

de non reddendo tributo de Oloszi , Nova Villa .
[6] Consensus regius super testamentaria dispositione villae Petersdorf  

pro ecclesia Cibiniensi .
[6] Stephani Bathori  litere, ne currus et victualia dare teneantur militibus 

absque literis principis Cibinienses .

[fol. 123–125] GG: Hac theca continentur sequentes:

Litere Sigismundi , ut malefactores in terris nobilium reperti puniantur.
Litere Sigismundi , ut Also Wyncz  et Borberek  sint eff ecta civitas 

privilegiisque Saxonum gaudeant.
Litere, ut malefactores ubicunque locorum reperti fuerint judicentur. 

Etiam24 in terra nobilium.
Litere privilegiorum Also Wyncz  et Borberek , Sigismundi regis .
Litere super judices septem sedium, ut25 eligantur secundum suff ragia.
Litere Wladislai  regis super confi rmatione Also Wyncz  et Borberek , ut in 

privilegiis Saxonum et juribus vivere debeant.

24   Innen 17. századi kézzel.
25   Későbbi kézzel.
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Litere super unione Also Wyncz  et Borberek  ad septem sedes Saxonum.
Confi rmatio Laurentii Kakas  super judicatu regio.
Ne fi ant deputationes census.
Litere, ut cives Zaazwarosienses  habeant facultatem inter ipsos eligendi 

judicem.
Super exemptione pertinentiarum septem sedium ex contributionibus 

nobilium.
Exemptionalis super pertinentiis Lwlay.26

Litere, ne Saxones perturbentur, Mathie  regis.
[1] Confi rmatio regis Ferdinandi  super Alsouyncz  et Borberek .
[1] Wladislai  regis mandatorie de domo judicatus regii in Kewhalom 

annuis judicibus regiis concedendo.
[2] Quod Saxones libere ubique fures et res per eos ablatas quaerere 

possint, Petri  comitis waiwode etc.
[2] Transactionales inter colonos Bolkaczienses  et Gregorium  ac Georgium 

Bethlen  ratione succisi nemoris.
[8] Gratiae collatio Blasio Raw  et Michaeli Berthalmy  facta ab electo rege 

Polonie.27 Blasius recepit domum.
[8] Literae privilegiales Stephani Batorj  ratione portionum Syna , 

Hortobagyfalva  et Feketeviz .

[fol. 127–130] HH: Hac theca conservantur sequentes:

Litere Sigismundi regis , quod in suam tutelam Cibinienses  recipiat.
Scatella quendam, in qua continentur negotia spectabilis et magnifi ci 

condam Joannis Bornemyzza . Anno 1514.
Colligate litere super litibus Bistriciensium .
Litere donationis vigesime Cibiniensis . Anno domini 1536.
Super gratia Joannis regis  Cibiniensibus  in Temesswar  data.
[1] Inventaria super curiam parrochie et super apothecam Cibiniensem .
[1] Quedam litere missiles Emerici Balassa  vayuode Transsilvani. Anno 

1538.
[2] Inventarium ecclesie parrochialis civitatis Cibiniensis  per dominum 

Joannem Awnerum  senatui exhibitum. 1571.
[2] Catalogus articulorum inter politicum et ecclesiasticum ordines 

conscriptorum.
[2] Litt ere Gasparis Zabo  et relicte Thome Klein  in negotio Georgii 

Reichesdorff ers .
[2] Litt erae Francisci Galambfalway  super venditione agrorum in 

territorio Kacza .

26   Később kihúzva.
27   Kihúzva és más 16. századi kézzel megismételve. Innen ismét más 16. századi kéz.
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[2] Litere quiett antionales super II. M. fl orenis pro eliberatione Thalmach  
solutis.

[2] Litere adiudicatorie sententionales Joannis secundi  ex parte judicatus 
regii sedis Saxonicalis Leesschkyrch  et libertatis Saxonum Transsylvanensium. 
In eligendis propriis ipsorum judicibus.

[2] Literae Somboriensium  contra Joannem Swkeosdy .
[2] Litere Joannis secundi  regis Hungarie deputationales vigesime 

Cibiniensis  ad annos tres.
[7] Expeditoriae Blasii Kraus  Saebesiensis  super fl . 146, quondam fi lii 

Casparis Kraus .
[7] Fideiussoriae assumptionales pro Benedicto Dienessy  quondam 

captivo.
[7] Assumptionales Georgii  confectoris papiri.
[7] Articuli fi dei Aug[ustan]ae confessionis a dominis pastoribus 

ecclesiarum Saxonicalium, in synodo eorum Cibiniensi  anno 1574 ad festum 
Catherinae habito unanimi consensu approbati.

[7] Quietantionales literae domini Joannis Listy  cancellarii Maximiliani II . 
unacum haeredum Mayr et Elene Olah  etc. in fasciculum colligate.